
1 

 

Lietuvos aklųjų sporto federacija 

Kodas 190652284, Labdarių 7/11 Vilnius 

 

2022 01 01 - 2022 12 31 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. kovo 3 d. 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Žemaitės g. 6, LT-03117,Vilnius 

1.2. Telefono Nr. +370 670 80735 

1.3. El. pašto adresas: lasf@lass.lt, lbsf@lass.lt  

1.4. Interneto svetainė www.lasfinfo.lt 

             

II. INFORMACIJA APIE FEDERACIJOS  VEIKLĄ  

 

Įstaiga vykdė 2022 metų Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2022 m. aukšto 

meistriškumo sporto programą. Vykdydama minėtą programą, Federacija organizavo 18 LAS 

čempionatų. Federacijos deleguoti sportininkai dalyvavo 22 Lietuvos Respublikos sveikųjų 

žmonių čempionatuose, viso 76 žmonės. (2 -juose šaškių, 4 - iuose šachmatų čempionatuose, 

2 –juose bėgimo varžybose, 1 - name dziudo čempionate, 3 -juose sambo čempionatuose, 4 -

iuose plaukimo čempionatuose, 6 -iuose lengvosios atletikos čempionatuose). Federacija taip 

pat vykdė du tarptautinius turnyrus: Golbolo ir Šoudauno. Turnyrai buvo organizuojami iš 

LASF sukauptų lėšų. 2022 metais federacija į tarptautines varžybas delegavo 27 sportininkus. 

IBCA moterų ir jaunimo Pasaulio šachmatų čempionatą vyko – dvi sportininkės ir trenerė. 

IBSA varžybas, Golbolo tarptautinius turnyrus Suomijoje ir Vokietijoje bei Pasaulio 

čempionatą vyko – 9 sportininkai, 3 treneriai ir 1 medikas. Dziudo tarptatuiniuose turnyruose 

Azerbaidžiane ir Turkijoje dalyvavo Osvaldas Bareikis ir treneris Algis Mečkovskis. Jie taip 

pat Lietuvą atstovavo ir IBSA Europos ir Pasaulio dziudo čempionatuose. Šoudauno žaidėjai 

Oksana ir Mindaugas dalyvavo Europos Šoudauno čempionate ir Pajulahti žaidynėse. IPC 

varžybose Paryžiuje lengvojoje atletikoje mūsų federaciją atstovavo 6 sportininkai. Taip pat 

maratonuose Danijoje ir Vokietijoje dalyvavo 2 sportininkai. IPC plaukimo čempionatuose 

Italijoje ir Vokietijoje mūsų federaciją atstovavo 3 plaukikai ir 2 treneriai. LASF prisidėjo 

prie R. Valužio dalyvavimo IDCD Pasaulio šaškių čempionate, Kirgizijoje. 2022m. mūsų 

neparalimpinių sporto šakų atstovai galėjo vykti į Brailio šachmatų moterų ir jaunimo 

Pasaulio čempionatą, šaškių tarptautines varžybas, Pajulahti žaidynes, Europos šoudauno 

čempionatą. Ten buvo iškovota 4 vieta tarp vyrų ir 5 vieta tarp moterų. Šių varžybų išlaidos 

buvo padengtos LASS skirta parama ir federacijos sukauptomis lėšomis. 2022m. Federacija 

svariai prisidėjo prie didžiausių Paralimpinių sporto šakų pergalių. Pasaulio golbolo 

čempionate buvo iškovota 4 vieta, IPC Pasaulio plaukimo čempionate iškovoti 2 medaliai 

(sidabro ir bronzos), IBSA dziudo Europos čempionate iškovota 3 – čioji vieta. LASF svariai 

prisidėjo prie sportininkų tobulėjimo, jų tarptautinės klasifikacijos įgyjimo IPC grand Prix 

mailto:lasf@lass.lt
mailto:lbsf@lass.lt
http://www.lasfinfo.lt/


2 

 

varžybose Paryžiuje ir Berlyne. EPYG žaidynėse buvo iškovotas bronzos medalis plaukimo 

rungtyje.  

Vasario mėnesį dalyvavome LR švietimo mokslo ir sporto ministerijos įnicijuotame 

susitikime su ministre Jurgita Šiugždiniene. Susitikime buvo diskutuojama apie neįgaliųjų 

sporto struktūros perspektyvas ir pokyčius. Liepos mėnesį kartu su LNSF ir LKSK 

prezidentais iniciavome susitikimą LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vice 

pirmininke. Spalio mėnesį federacija ir jos veiklą pristatėme Nacionalinėje sporto agentūroje. 

Pristatymo metu agentūra buvo supažindinta su federacijos sportininkų laimėjimais ir 

pagrindinėmis problemomis, kurios yra mūsų federacijoje. Vilniaus universitete, mokslinėje – 

praktinėje konferencijoje „FIZINIO AKTYVUMO IR KITŲ AKLUMO IR 

SILPNAREGYSTĖS PREVENCIJOS VEIKSNIŲ VALDYMAS“, LASF prezidentas vedė 

paskaitą „sportinės veiklos vaidmuo negalią turinčių asmenų gyvenime“. Dalyvavome LR 

seime organizuotojo Lietuvos Paralimpinio komiteto konferencijoje skirtoje atkreipti dėmesį 

„Vaikų su negalia fizinio aktyvumo atskirties mastams“. Gruodžio mėnesį dalyvavome LR 

Seime surengtoje konferencijoje „Lietuvos neįgaliųjų sporto aktualijos ir plėtros galimybės“. 

Metų pabaigą vainikavo Lietuvos sportininkų apdovanojimai, kuriuose mūsų sportininkas 

Edgaras Matakas tapo metų sportininku, o Algis Mečkovskis buvo išrinktas geriausiu metų 

treneriu.  

Ieškant rėmėjų federacijos veiklai, buvo rašomi raštai ir bendraujama tiesiogiai su 

galimais rėmėjais. Su kai kuriais pavyko užmegzti kontaktą ir jie parėmė mūsų renginius savo 

produkcija, kuria galėjome apdovanoti mūsų sportininkus. 2022 m. galėjome finansiškai 

prisidėti prie sportininkų, kurie negavo finansavimo iš Aukšto meistriškumo programos. 

Papildomai jiems buvo nupirkta sportinių aprangų, inventoriaus ir taip pat prisidėta prie jų 

startų įvairiuose čempionatuose. Prisidėjome prie plaukikų ir lengvaatlečių. Paramą golbolo 

rinktinei skyrė Vilniaus Vytauto didžiojo Lions klubas. Vilniaus miesto savivaldybės 

finansuojamo projekto „Golbolas kviečia jus“, projekto metu buvo nupirktas inventorius, 

pagaminti marškinėliai su „Vilniaus 700 gimtadienio simbolika“. Treniruotėse aktyviai 

dalyvavo golbolo žaidėjai, jų šeimos nariai ir mėgėjai sportininkai. Vykdant projektą „Vaikų 

svajonės“, kurio iniciatoriai buvo Ramunė Baltaduonienė, prisidėjome prie sportuojančių 

vaikų su regėjimo sutrikimais. SK „Vėjo“ sportininkai buvo apdovanoti gausiausiai: 

sportinėmis aprangomis, plaukimo reikmenimis, išmaniaisiais laikrodžiais. Taip pat buvo 

prisidėta prie SK „Sveikata“ kelių sportininkų svajonių įgyvendinimo ir SK „Šviesa“. 

Projekto metu surinktos lėšos buvo tikslingai panaudotos vaikams ir jų svajonių 

įgyvendinimui.  

Lietuvos aklųjų sporto federacijos darbuotojai 2022 metais stengėsi ir dirbo mūsų visų 

sportininkų, trenerių, sporto klubų gerovei. Stengėmės užtikrinti pačias geriausias sąlygas 

LAS čempionatų metu, kurti varžybinę atmosferą ir užtikrinti geriausią teisėjavimą varžybų 

metu. Deleguoti į tarptautines varžybas sportininkus, kurie įrodė savo meistriškumu, jog yra 

pasiruošę tarptautiniams startams. 

 

 

 

 



3 

 

 

III. INFORMACIJA APIE GAUTĄ IR PANAUDOTĄ FINANSAVIMĄ 

 

3.1. 2022 m. Federacija gavo finansavimą: 

3.1.1. Iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Lietuvos aklųjų 

sporto federacijos 2022 m. aukšto meistriškumo sporto programos įgyvendinimui buvo skirta 

203 232 Eur. Papildomai skirta 2022m. spalio mėn. 115 705 Eur.  (panaudota pagal ŠMSM 

programos sąmata).  Iš viso - 318 937 Eur. 

3. 1. 2. Projektas „Vaikų Svajonės“, buvo gauta parama materialiais daiktais (sportinė 

apranga, inventorius), finansinė parama – 1 535 Eur. Už kuriuos buvo nupirktas Laktato 

matavimo aparatas, apmokėti meniniai užsiėmimai projekto dalyviams, pirkti sportiniai 

laikrodžiai. 

3. 1. 3. Iš rėmėjų 2022 m. gauta ir panaudota 19 676 Eur. Iš jų pagrindinės lėšos buvo 

gautos: iš Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos – 5000 Eur. (panaudota neparalimpinių 

sporto šakų delegavimui į tarptautines varžybas) ir dviračius tandemus už 1400 Eur. Lietuvos 

Paralimpinio komiteto – 10000  Eur. (panaudota paralimpinių sporto šakų rinktinių 

sportininkų stipendijoms ir sporto klubų kelionių išlaidų kompensavimui). Vilniaus Vytauto 

didžiojo Lions klubo – 2000 Eur. (Panaudota, Lions Vytauto didžiojo turnyro varžybų 

išlaidoms padengti). 1276 Eur kitų organizacijų-(Panaudota, Lions Vytauto didžiojo turnyro 

varžybų išlaidoms padengti). 

3.1.4. Vilniaus m.  savivaldybės finansuojamo projekto – 2000 Eur. (Panaudota 

inventoriaus įsigyjimui, trenerio darbo užmokesčiui, marškinėliams su Vilniaus simbolika). 

3.1.5. Iš LR finansų ministerijos 16 628 Eur. ( Iš Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos sporto rėmimo fondo, panaudota pagal SRF programos tikslinį 

finansavimą – tarptautinių golbolo ir šoudauno turnyrų vykdymui). 

3.1.6. Kitos pajamos sudarė 30 030 Eur. (panaudota  paralimpinų ir neparalimpinių 

sporto šakų plėtrai, išvežti sportininkus į tarptautinius startus klasifikuoti, prisidėta prie jų 

treniruočių kokybės užtikrinimo, mokomosioms treniruočių stovykloms, deleguoti į 

tarptautines varžybas, pirktas inventorius, apranga, maisto papildai tiems sportininkams kurie 

nebuvo įtraukti į AMS programą arba tiems kuriems truko valstybinio finansavimo). 

 

3.2.    2022 m. Federacijos lėšos panaudotos: 

3.2.1. Sporto varžybų ( LAS čempionatų, LR čempionatų ) vykdymui 56 136 Eur; 

3.2.2. Tarptautinių sporto renginių šalyje vykdymui 51 418 Eur; 

3.2.3. Dalyvavimui ir pasiruošimui Pasaulio ir Europos čempionatuose, kitose 

tarptautinėse varžybose užsienyje, vykdyti  108 330 Eur;  

3.2.4.  Dalyvavimui seminaruose, konferencijose 488  Eur; 

3.2.5. Sporto inventoriaus, įrangos įsigijimui, sportinės aprangos, apsaugos, 

medikamentų-papildų įsigyjimui 44 788 Eur; 

3.2.6. Darbuotojų, trenerių ir projektų vadovo ir vykdytojų atlyginimams ir darbdavio 

Sodros mokesčiams   120 873 Eur; 

3.2.7. Kitos Federacijos veiklos išlaidos (patalpų nuoma, komunalinės, ryšių 

paslaugos, transporto išlaidos, kanceliarinės pr., ir kt. ) 6024 Eur.   



4 

 

 

Lietuvos aklųjų sporto federacijos banko sąskaitose 2022 m. gruodžio mėn. 31 d. buvo:  

52 916,94 Eur lėšų. 

 

IV. FEDERACIJOS NARIŲ SKAIČIUS 

 

Federacijos nariai yra 7 aklųjų ir silpnaregių sporto klubai: 

„Sveikata“ (Kaunas) – pirmininkas Vytautas Girnius; 

„Pamarys“ (Klaipėda) – prezidentas Mindaugas Triušys; 

„Šviesa“ (Panevėžys) – pirmininkas Sergejus Sokolovas; 

„Vėjas“ (Vilnius) – prezidentas Linas Balsys; 

„Šaltinis“ (Vilnius) – pirmininkas Raimundas Šimkus; 

„Perkūnas“ (Šiauliai) – pirmininkas Remigijus Bagdonas; 

„Parolimpietis“ (Kaunas) – prezidentas Juozas Miliauskas. 

 

V. FEDERACIJOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

 

2022 metų pabaigoje federacijoje dirbo 4 darbuotojai: 

Prezidentas, generalinė sekretorė, vyr. buhalterė, administratorius. 

 

 

 

 

Prezidentas                                     Arnoldas Januškevičius 

 

  


